Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121000219

219

Nº 236, segunda-feira, 10 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68-18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 329, de
11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068-18PP-PMG em 26/12/2018 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física para serviço de Transporte Escolar em
bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código de Trânsito
Nacional, destinado ao "transporte dos alunos da educação infantil e ensino fundamental,
segmentos I e II da rede municipal de ensino, aos alunos do ensino médio da rede estadual
residentes na zona rural deste Município Guanambi e de professores da rede municipal de
ensino que residem na sede e lecionam nas unidades escolares municipais localizadas nos
distritos de Mutans, Morrinhos e Ceraíma". O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min as
13h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 07/12/2018

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO GLOBAL N.º 046/2018
O Município Guaratinga/BA realizará licitação em 20/12/18, às 11h, em sua

sede, Objeto: materiais de consumo e permanente para atendimento ao PDDE das Escolas
da Zona Rural. Edital na sede/Diário Oficial. Info: licitaguaratinga@gmail.com. Demais atos
Diário Oficial: guaratinga.ba.gov.br. 07/12/18,

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, torna público que no dia 19/12/2018, às
15:00 horas, na sede da Prefeitura, situada na Pça. Oliveira Brito, nº. 100 - centro, serão
recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 015/2018, tendo como
objeto a aquisição de combustível e lubrificantes para a frota da Prefeitura Municipal de
Ibiassucê - Bahia. O Edital completo poderá ser adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal de Ibiassucê, no horário de 07:00 ás
13:00.Ibiassucê,07/12/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, torna público que no dia 26/12/2018, às
08:00 horas, na sede da Prefeitura, situada na Pça. Oliveira Brito, nº. 100 - centro, serão
recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº.016/2018, tendo como
objeto contratação de empresa para fornecimento de material para escritório a serem
utilizados pela Prefeitura de Ibiassucê - Bahia. O Edital completo poderá ser adquirido no
site: www.ibiassuce.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, no horário de 07:00 ás 13:00.
Ibiassucê, 07/12/2018. Lauro Mauricio de Azevedo Frotas Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, torna público que no dia 21/12/2018, às
08:00 horas, na sede da Prefeitura, situada na Pça. Oliveira Brito, nº. 100 - centro, serão
recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 017/2018, tendo como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza a serem utilizados pela
Prefeitura Municipal de Ibiassucê - Bahia. O Edital completo poderá ser adquirido no site:
www.ibiassuce.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, no horário de 07:00 ás 13:00. Ibiassucê,
07/12/2018.

LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018

Dia 20/12/18 às 10h (horário de Brasília). Objeto: gerenciamento, coleta, transporte
externo, tratamento e destinação final de Resíduos dos Serviços de Saúde (RSS), dos
grupos A, A3, A5 (Infectante), B (Químico) e E (Perfuro cortante). Edital no www.bll.org.br
e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel. 73 35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 10 de novembro de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo de Contrato nº 2121719/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de
Ibititá, CNPJ: 13.715.057/0001-19, Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
CNPJ / MF nº 13.582.689/0001-51. Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 10/01/2014, nos termos previstos em sua Cláusula 3ª
(terceira), por mais um período de 360 (trezentos e sessenta) dias (30 de dezembro de
2018 a 30 de dezembro de 2019), sem majoração de valor. Data de Assinatura:
06/12/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Dia 21/12/2018 às 14h30min, objeto: Contratação de Prestador de Serviços para o
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e
Estadual do Município de Ibititá/Ba. Edital disponível no setor de licitações das 08h00min
às 12h00min.

Ibititá-BA, 7 de Dezembro 2018
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Objeto: Aquisição de 01 (uma) máquina lavadora de alta pressão l monofásica de 220 V,
para limpeza interna da Central de Abastecimento do Malhado no Município de
Ilhéus/Bahia, por menor preço por item. Sessão pública online por meio de recursos de
tecnologia da informação - internet, através do site www.licitacoes-e.com.br, nº 748878.
Recebimento das propostas: 08h de 19/12/2018 até às 13h de 21/12/2018. Abertura das
propostas: 21/12/2018 às 13h. Início da sessão de disputa de preços: 21/12/2018 às 14h.
Será considerado sempre o horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

Objeto: Aquisição de cama, berço e colchões da rede de acolhimento sob responsabilidade
da Secretaria de Desenvolvimento Social, por menor preço por item. Sessão pública online
por meio de recursos de tecnologia da informação - internet, através do site
www.licitacoes-e.com.br, nº 745518. Recebimento das propostas: 08h de 18/12/2018 até
às 13h de 20/12/2018. Abertura das propostas: 20/12/2018 às 13h. Início da sessão de
disputa de preços: 20/12/2018 às 15h. Será considerado sempre o horário de Brasília.
Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e
T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 7 de dezembro de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 25/2018, em 20/12/2018 às
09h00min para contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de
combustíveis, lubrificantes e correlatos, destinados aos veículos que compõe a frota
municipal ou a ela vinculada por contrato na sede deste Município de Iramaia no exercício
de 2019, conforme edital e anexos;

PP nº 26/2018, em 20/12/2018 às 14h00min para contratação de pessoa
jurídica especializada para o fornecimento de oxigênio gasoso medicinal e correlatos ao
Fundo Municipal de Saúde de Iramaia - BA no exercício de 2019, conforme edital e anexos;
Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
www.iramaia.ba.io.org.br. 10/12/2018.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº FMS009/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na elaboração de projetos executivos
complementares para atender as demandas de reforma, ampliação e adequação do
Hospital Regional de Itaberaba. TIPO: Menor Preço Global. DATA: 27/12/2018; Horário:
09:h00min AUDIÊNCIA PÚBLICA; Sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Administração sito Av. Rio Branco, 318, Bairro Centro, Itaberaba - Bahia. Informações na
Secretaria Municipal de Saúde, telefone (75)3251-0593 no horário das 08h00minh as
12:00h

JURACY DOS SANTOS QUEIROZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público realização do PP 038/2018, visando
Contratação de Empresa do Ramo, para o fornecimento de Combustível e similares,
destinados a utilização na frota de veículos e máquinas a disposição do município para o
ano de 2019. Abertura do Pregão em 21/12/2018, as 08:30h na sede da prefeitura. Tipo
Menor Preço por Lote.

O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas
feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 7 de dezembro de 2018.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PP 50/18. PA 197/18. Serviços de seguro para veículos. Dia 20/12/18 às 09h na
CPL. Edital/Info na sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Pregão Presencial n.º 005/2018, tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO, PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS,
MATERIAL PENSO, EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJU DO COLÔNIA - BAHIA, em 2019, no dia
26/12/2018, às 09:00h, Pregoeira: Aline Santos Costa.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Pregão Presencial n.º 007/2018, tem por objeto a aquisição de combustíveis
e lubrificantes destinados a manutenção dos veículos da Prefeitura Municipal de ITAJU
DO COLONIA em 2019, no dia 27/12/2018, às 08:00h.

ALINE SANTOS COSTA
Pregoeira

		2018-12-10T15:50:42-0300